D. Paulus apostolus Thessalooicae commoratur (p. 22—24).

Nomen orthodoxae quare et quando urbi inditum (p. 23, 32, 33).

Sacra ethnica, mores, instituta Thessalonicensium. Deus Cabirus. Ludi et certamina publica. Morum labes; caelum et Luciani quoniam loca recte consequntur (p. 24, 25). De Luciani Lacio atque Appuleii metamorphosis disputatur (p. 25).

Bellorum Thessalonicensium series (p. 26). Urbis Romanum ac Byzantinorum aevo summum momentum militare (ibid.).

Cicronis aevo Thracum invasiones Thessalooicae molestae sunt (ibid.).

Anous pnt Chr. 253. initium facit gravissimum bellorum (p. 27). Gothi eo aene Thessalonicam primum obsident (ibid.). Coloniae in quaerit Romani Thessalonicam deduxerint; factum hoc ante Valerianum et Galienum imperatores (ibid.). Coloniae causa et momentum (p. 27, 28). Colonia deducta nom statum civitatis liberum mutat (p. 28). Iuliani imp. locus de Thessalooica urbe vere Graeca (ibid.).

Thessalonica, mater totius Macedoniae. Sensus huius nominis (p. 28). Metropolis dicitur non ante seculum Christi tertium (p. 29). Numi Thessalonicenses neminae coloniae et metropoleos iungunt, item nomina neoratus et metropoleos (p. 29).

Gothi Thessalonicam iterum hostili agmine putant imperante Claudio II. (a. 268—270). Belli huius partes quaedam examinantur (p. 29, 30).

Fidei Christianae status apud Thessalonicenses incognitus toto aevo, quod inter D. Paulum et S. Demetrium intercedit (p. 30).

S. Demetrii martyrium; eius in rebus Macedoniae sacris magnum momentum (p. 30). Quo anno ille passus sit; factum hoc non ante a. Chr. 306 (ibid.). Maximiano Galerio imperante (ibid.). Actorum Sancti primum editor Cornelius Breyus (a. 1280); praeter Hasium his nemo eorum usus, qui recentiori aevo res Byzantinas illustrant (ibid.). Octobris dies viii passionis Demetrieae festum apud Latinos; eiusdem mensis dies xvii apud

datae, Belegeatae, Bannitae, Berzaitae, cum aliis gentibus barbaris, magno exercitu Thessalonicae terra marique oppugnant. Classis hostilis. Cellarium, sinus Tharmaiici particula quaedam. Portus Thessalonicensis. S. Demetrius Selavini terrorum incuit. Inquilini Iudaei. Naves hostium perturbat velut insohitus. Dux eorum capitur; haec ora culum antea editum. Thessalonicae lapidibus interimitur. Scriptor huius belli satis diu post res gestas vixit (p. 51—52).

Selavini eo tempore in Macedonia et Thessalia sedes suas jam fuerant. Drughubita et Sagudatae, inter Thessalonicae et Beroeae loca positi. Disputatur de Camentatae loco (p. 53, 54). Nomen Drughubarum (p. 54). Belegezetae. Sunt Thessali, ubi urbs Velestina. Selavini Berzaitae, Thessali fortissimi et hi. Actorum S. Demetrii narratio parva horum Selavinarum iungit. Bannitae ignoti. Tempus belli (p. 54—55).